
 

 

 

 

 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

Děti a příroda, z.s. 

IČO: 05442010 

751 23  Dolní Újezd 126 

 

datovou schránkou 

Čj.: 01.35-000014/23-002 

Praha 15. 3. 2023 

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního ČAK 

 

 

Vaše žádost doručená dne: 13. 3. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Oznámení o poskytnutí informace 

 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 

13. 3. 2023 žádost datovanou 11. 3. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od Děti a příroda, z.s., IČO: 

05442010, 751 23 Dolní Újezd 126 (dále též jen žadatel). 

 

A. 

Žadatel žádal poskytnout tyto informace: 

„zaslání následujících anonymizovaných rozhodnutí Kárné komise České advokátní komory, která 

se týkají pochybení advokáta při prohlášení o pravosti podpisu: 

• označeného jako č. 18/2011, 

• označeného jako č. 27/13, 

• označeného jako č. 28/13, 

• K 38/2016 ze dne 16. 11. 2016 (označené jako č. 35/17), 

• K 79/2017 ze dne 24. 4. 2018 (označené jako č. 36/18), 

• K 82/2017 ze dne 24. 4. 2018 (označené jako č. 37/18). 

Pakliže na tato rozhodnutí navazovala rozhodnutí Odvolací kárné komise České advokátní komory, 

pak žadatel požádal i o poskytnutí anonymizované verze rozhodnutí tohoto orgánu. 

Pakliže proti rozhodnutí Odvolací kárné komise poskytnuté podle této žádosti byla podána žaloba 

podle soudního řádu správního, žadatel požaduje poskytnutí spisové značky a příslušného soudu, 

který o takové žalobě rozhodoval.“ 



  

 

2 

Žadatel požaduje výše uvedené informace zaslat do DS: 22m7z87. 

B. 

Česká advokátní komora jako povinný subjekt žádosti žadatele vyhovuje a oznámením z dnešního 

dne pod č. j. 01.35-000014/23-002 mu v přílohách poskytuje jako žádanou informace následující 

dokumenty: 

a) Rozhodnutí kárné komise ČAK: 

- K 61/2011 ze dne 9. 9. 2011 (ve sbírce kárných rozhodnutí označené jako č. 18/2011; 

- K 77/2012 ze dne 5. 4. 2013 (č. 27/13); 

- K 82/2012 ze dne 7. 2. 2012 (č. 28/13), 

- K 38/2016 ze dne 16. 11. 2016 (č. 35/17), 

- K 79/2017 ze dne 24. 4. 2018 (č. 36/18), 

- K 82/2017 ze dne 24. 4. 2018 (č. 37/18). 

b) Rozhodnutí odvolací kárné komise ČAK: 

- K 38/2016 ze dne 24. 2. 2017 

c) Sdělení sp. zn. a příslušného soudu, který rozhodoval o žalobě proti rozhodnutí odvolací 

kárné komisi: 

- ve věci K 38/2016 – sp. zn. XXXXXXXX, Městský soud v Praze (rozsudek Městského 

soudu v Praze pod č. j. XXXXXXXXX ze dne 10. 10. 2019, kterým byla žaloba 

zamítnuta). 

 

Poskytovaná rozhodnutí jsou v nejnutnějších ohledech anonymizována s ohledem na ochranu 

osobních údajů třetích osob, ale tak, aby byl zřejmý obsah rozhodnutí.  

 

Komora nad rámec výše uvedeného uvádí, že výňatky z anonymizovaných kárných rozhodnutí je 

možno také dohledat ve sbírkách kárných rozhodnutí na webu ČAK na níže uvedeném odkazu: 

https://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=152. 

 

 

Česká advokátní komora 

 

 

Přílohy: dle textu výše 

Zpracovala: Ing. Michala Zelová 

https://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=152

